Página 1 de 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o resultado apresentado na ata em conformidade com o Termo de Referência do Edital da Licitação, na modalidade de
Pregão Eletrônico Para Registro de Preços de nº 030/2023/FMAS, expedida aos 16 dias do mês de junho de 2023, em favor
das empresas e considerando o disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços de nº 030/2023/FMAS,
expedida aos 16 dias do mês de junho de 2023, por estar de acordo com a legislação em vigor, aos proponentes:

PROPONENTE I: GOMES & LOPES COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 12.304.022/0001-24, sediada Avenida Das
Nações, Nº 2025, Centro, Ourilândia do Norte – PA, CEP: 68.390-000. Neste ato representado pela Sr. ª Zilda Lopes Gomes,
brasileira, natural de Novo Brasil – GO, casada sob o regime de comunhão parcial de bens, nascida em 27/08/1955,
empresária, CPF Nº 320.477.201-25 e RG Nº 2041583 SSPDI/GO. Residente e domiciliado na Avenida das Nações, Centro
S/Nº, Ourilândia do Norte – PA, CEP 68390-000. Tendo para contato o fone (94) 99209-5119 e E-Mail:
zildapapelaria@gmail.com. Vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 153.855,00 (Cento e Cinquenta e Três
Mil e Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL

1

FRALDA DE PANO PARA RECÉM-NASCIDO,
MATERIAL 100% ALGODÃO, DENSIDADE
MÍNIMA 30 FIOS/CM2, TAMANHO 70 X 70 CM,
0.28 G, COR BRANCA.

ENCANTO BABY PC 500  R$  16,19   R$      8.095,00

2
MANTA DE TECIDO 100% ALGODÃO PARA
BEBÊ RECÉM-NASCIDO. TAMANHO 80 X 80CM,
1 CM, 0.17 G, COR BRANCA.

CAMESA BABY UNID 500  R$  19,49   R$      9.745,00

3

FLANELA DE TECIDO 100% ALGODÃO PARA
BEBÊ RECÉM-NASCIDO, DIMENSÕES DO
PRODUTO 0.8 X 0.6 X 0.05 CM, 0.26 G, COR
BRANCA.

CAMESA BABY UNID 500  R$  16,69   R$      8.345,00

4
TOCA PARA BEBÊ RECÉM-NASCIDO, 100%
ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, DIMENSÕES: 18
X 24 X 6 CM, 100 G, COR BRANCA.

ENCANTO BABY UNID 500  R$    4,00   R$      2.000,00

5
MEIAS PARA BEBÊ RECÉM-NASCIDO, 100%
ALGODÃO, DIMENSÕES 21.8 X 17.5 X 5 CM,
140 G, COR BRANCA.

ENCANTO BABY PAR 500  R$    6,00   R$      3.000,00

6

JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO COM
ELÁSTICO, 3 PEÇAS NO TOTAL: 01 LENÇOL
LISO COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA, 01
SOBRE LENÇOL ESTAMPADO 1,00 M X 1,40
CM, 01 FRONHA TRAVESSEIRO DE 40 CM X 30
CM, 100% ALGODÃO, FIO 20/1 PENTEADO
COM TOQUE MUITO MACIO, COR BRANCA.

CAROLINE BABY JG 500  R$  25,00   R$    12.500,00

7

KIT PAGÃO PARA BEBÊ RECÉM-NASCIDO, 02
PEÇAS. SENDO 01 BODY MANGALONGA
CANELADO DIMENSÕES: TÓRAX 18 CM,
COMPRIMENTO: 37 CM E 01 CALÇA
CANELADA
DIMENSÕES: 15 CM,
COMPRIMENTO 34 CM. 100% ALGODÃO, COR
BRANCA.

CAROLINE BABY KIT 500  R$  11,39   R$      5.695,00

mailto:zildapapelaria@gmail.com

Página 2 de 3

9

MACACÃO PARA BEBÊ RECÉM-NASCIDO,
100% ALGODÃO, COR BRANCA, MACACÃO
TER GOLA, PUNHO E ABERTURA FRONTAL,
COM BOTÕES DE PRESSÃO, FÁCIL DE VESTIR
E SUPER FLEXÍVEL, AJUSTANDO-SE COM
PERFEIÇÃO AO CORPO DO BEBÊ.

CAROLINE BABY UNID 500  R$  18,69   R$      9.345,00

10
LENÇOL CAMA SOLTEIRO, MATERIAL
CRETONE 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO
1,90M, LARGURA 1,05, COR BRANCA.

ENXOVAIS
PAULISTA

UNID 500  R$  32,48   R$    16.240,00

11
LENÇOL CAMA CASAL, MATERIAL CRETONE
100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 2,30M,
LARGURA 2,20M, COR BRANCA.

ENXOVAIS
PAULISTA

UNID 500  R$  49,00   R$    24.500,00

12
FRONHA PARA TRAVESSEIRO INFANTIL,
DIMENSÕES 70 X 50 CM, 5 CM DE ABAS, 100%
ALGODÃO, COR BRANCA.

CAMESA BABY UNID 500  R$    6,00   R$      3.000,00

13
FRONHA PARA TRAVESSEIRO ADULTO, 100%
ALGODÃO, PERCAL 180 FIOS, DIMENSÕES 50
X 70 X 1 CM, 110 G, COR BRANCA.

CAMESA BABY UNID 500  R$  15,20   R$      7.600,00

14

KIT MAMADEIRAS DE PLÁSTICO PARA
RECÉMNASCIDOS,
RESISTENTES, 50, 150 E 240 ML,
DE FÁCIL MANUSEIO E FORMATO
ACINTURADO, COR BRANCA.

BOLLY KIT 500  R$  25,29   R$    12.645,00

15

BANHEIRA INFANTIL, COR BRANCA, 21
LITROS, FORMATO COMPACTO PERFEITO
PARA CABER EM PEQUENOS ESPAÇOS,
ADAPTAÇÃO PERFEITA PARA O CORPO DO
BEBÊ, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO,
MATERIAL ATÓXICO, LIVRE DE (BPA FREE).

PLASUTIL UNID 500  R$  17,29   R$      8.645,00

16

KIT HIGIENE PARA RECÉM-NASCIDOS, 01
SABONETE, 01 SHAMPOOL E 01 COLÔNIA
INFANTIL, PACOTE COM 12 FRALDAS
TAMANHO “RN” FABRICADAS EM MATERIAL
100% ALGODÃO, DENSIDADE MÍNIMA 30
FIOS/CM2, TAMANHO 22.5 X 9 X 15 CM, 525 G,
COR BRANCA, 01 PACOTE DE LENÇO
UMIDECIDOS.

ISABABY KIT 500  R$  45,00   R$    22.500,00

TOTAL  R$  153.855,00

PROPONENTE II: VERONICA PEREIRA LIMA COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o Nº 33.261.051/0001-26, sediada Travessa
Coelho Neto, Nº 792, Centro, Balsas – MA, CEP: 65.800-000. Neste ato representado pela Sr. ª VERONICA PEREIRA LIMA,
brasileira, divorciada, nascida em 12/11/1988, empresária, CPF Nº 031.949.583-30 e RG Nº 0231845720020 SSP-MA.
Residente e domiciliado na Rua Antônio Jacobina, Nº1038, Letra B, Centro, Balsas - MA. Tendo para contato o fone (99)
98848-0906 e E-Mail: vlimadist@yahoo.com. Vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 7.250,00 (Sete Mil
e Duzentos e Cinquenta Reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL

8

TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ RECÉMNASCIDO,
COM CAPUZ. 100% ALGODÃO,
DIMENSÕES 94 X 70 X 1 CM, 0.24 G, COR
BRANCA.

LORENA
BABY

UNID 500  R$     14,50   R$      7.250,00

TOTAL  R$      7.250,00

Página 3 de 3

Valor Total Adjudicado: R$ 161.105,00 (Cento e Sessenta e Um Mil e Cento e Cinco Reais).

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente.

 REGISTRE-SE,

             PUBLIQUE-SE E
                                                     CUMPRA-SE.

         Ourilândia do Norte-PA, aos 16 dias do mês de junho de 2023.

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA
Pregoeiro

		2023-06-16T14:38:41-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234